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Od proboszcza„Wybieranie spośród społe-
czeństwa mężów do spełniania pu-
blicznej pracy około dobra Państwa 
i narodu jest sprawą doniosłą i po-
żyteczną*). 

I czynność wyborcza, wyko-
nywana przez obywateli kraju, 
byłaby łatwą, gdyby się odbywała  
w spokoju, z należytą roztropno-
ścią i w poczuciu wielkiej odpo-
wiedzialności tak wyborcy, jak  
i wybranego za dobro, pomyślność 
i rozwój wszystkich publicznych 
zagadnień Ojczyzny. Niestety, tak 
nie jest. Czas przedwyborczy staje 
się czasem ogólnego roznamiętnie-
nia, czasem bałamucenia wybor-
ców i czasem przykrej walki o gło-
sy, o wpływy partyjne, o szkodzenie 
jednym klasom społecznym przez 
drugie. Że tak jest istotnie, wiecie  
z własnego doświadczenia. A jed-
nak, bracia najmilsi, od oddania 
swego głosu wyborczego nie wol-
no się nam uchylać. Wybieranie 
bowiem przedstawicieli narodu do 
Ciał ustawodawczych jest dla oby-
watela-katolika nie tylko prawem, 

lecz także ścisłym obowiązkiem. 
Posłowie, przez naród wybrani, 
otrzymują równocześnie od naro-
du wielkie uprawnienia. Współ-
działają obok rządu państwowego 

dla dobra kraju, a przede wszystkim 
stanowią ustawy, sięgające nieraz 
bardzo głęboko w życie duchowe 
i religijne tak obywateli współcze-
snych, jak i następnych pokoleń.

Posłowie zacni, rozumni i reli-
gijni dają pewność, że także ustawy 
państwowe, przez nich uchwala-
ne, tym duchem będą przepojone. 
Posłowie zaś bezbożni, partyjnie 
zaślepieni lub powodujący się nie-
nawiścią do współobywateli, do 
wiary i Kościoła, stają się raczej 
szkodnikami dla życia państwo-
wego,  gospodarczego i religijne-
go w Ojczyźnie. Każdy katolik ma 
obowiązek sumienia popierania 
dobra a przeciwstawiania się złu. 
Katolik-wyborca, jeśli nie chce się 
sprzeniewierzyć swojemu sumie-
niu katolickiemu, może oddać głos 
swój wyborczy tylko na posłów, da-
jących mu pewność, że stanowczo 
i zawsze popierać będą obok dobra 
materialnego narodu także jego 
potrzeby religijne, określane przez 
naukę świętego Kościoła. […] Oby 
Matka Najświętsza, Królowa Polski, 
uprosiła u Boga spokojny przebieg 
i jak najlepszy wynik wyborów”. 
                                                

*) Orędzie w sprawie wyborów wydane 
w okresie międzywojennym przez bi-
skupa Stanisława Łukomskiego z Łom-
ży do swych diecezjan. Dzwon Nie-
dzielny, nr 44, 2.11.1930 r., s. 695-697.

Wybrani przez naród
Od 45. lat szes-

nasty października 
jest dniem wspo-
mnienia wyboru 
na Stolicę Piotrową 
kard. Karola Woj-

tyły, który przyjął imię Jan Paweł II. 
Na terenie Diecezji Łomżyńskiej to my, 
w sposób szczególny, mamy obowiązek  
i zaszczyt wspominać Papieża-Polaka, 
który przy naszym kościele celebrował 
uroczystą Mszę św. Liturgia odbywała 
się przy ołtarzu papieskim znajdują-
cym się nieopodal Sanktuarium. Ołtarz 
od ponad trzydziestu lat jest częścią 
krajobrazu Doliny Miłosierdzia oraz 
miejscem spotkań diecezjalnych i tych 
w wymiarze ogólnomiejskim. Z tego 
też powodu podjęliśmy w ostatnich ty-
godniach działania mające na celu jego 
rewitalizację. Udało się pozyskać odpo-
wiednie środki z Państwowego Fundu-
szu Osób Niepełnosprawnych. Obecnie 
jesteśmy na etapie tworzenia projektu  
i kosztorysu. Mamy nadzieję, że w cią-
gu najbliższych 2 lat, zgodnie z założe-
niami, ołtarz zostanie wyremontowany. 

W dzisiejszą niedzielę obchodzi-
my też 23. Dzień Papieski. Przebiega 
on pod hasłem: „Jan Paweł II – cywi-
lizacja życia”.  Jest poświęcony trosce  
o młodzież, która posiada różnorakie 
talenty, ale pochodzi z ubogich środo-
wisk. Dlatego też zbieramy do puszek 
ofiary na Papieski Fundusz Dzieła No-
wego Tysiąclecia. W założeniu dzieło 
stypendialne, przeznaczone na ukocha-
ną przez św. Jana Pawła II młodzież, 
ma być „żywym pomnikiem” upamięt-
niającym jego Osobę. W niedzielę,  
15 października br. odbywają się wy-
bory parlamentarne. Zatroszczmy się  
o naszą Ojczyznę! 

ks. Jacek Czaplicki



n Dziękujemy parafianom i gościom za udział w odpuście ku czci 
św. Faustyny, sekretarki Jezusa Miłosiernego. Szczególnie zaan-
gażowanym w jego przygotowanie: księżom, siostrom zakonnym  
z dziećmi Maryi, Liturgicznej Służbie Ołtarza, p. Andrzejowi –
kościelnemu, p. Danielowi – organiście wraz z chórem oraz oso-
bom, które przygotowały emblematy i feretrony procesyjne.
n Dziś w naszej Ojczyźnie odbywają się wybory parlamentarne. 
Przypominamy, że udział w głosowaniu jest nie tylko obywatel-
skim, ale także chrześcijańskim obowiązkiem.
n Dzisiaj też obchodzimy 23. Dzień Papieski pod hasłem: „Jan 
Paweł II – cywilizacja życia”. Ofiary składane do puszek przezna-
czone są na stypendia dla młodzieży zdolnej pochodzącej z ubo-
gich rodzin. Dziękujemy!
n Dziś modlimy się w intencji Wyższego Seminarium Duchow-
nego w Łomży, wspierając je ofiarami materialnymi składanymi 
na tacę. Dziękujemy za obecność pośród nas alumnowi 4. roku 
naszego Seminarium Jackowi Miłoszowi Milewskiemu.
n W najbliższą niedzielę, 22 X będziemy obchodzić Niedzielę 
Misyjną. Od pewnego czasu działa u nas fundacja misyjna Mię-
dzynarodowego Instytutu Rozwoju Dzieci prowadzona przez Ju-
stynę Jarząbską. Fundacja przygotowuje w naszym Sanktuarium 
miejsce o nazwie „Dobrodzielnia”. Jej sercem będzie kawiarenka 
integracyjna, która powstaje w łączniku pomiędzy parkingiem,  
a ogrodem. Przez najbliższą niedzielę będzie można ją odwiedzić 
i napić się kawy lub herbaty. Uroczyste otwarcie, którego doko-
na Biskup Łomżyński Janusz Stepnowski, nastąpi po Mszy św.  
o 15.00. Wtedy też dowiemy się więcej o idei tej inicjatywy. Za-
praszamy zatem na Mszę św. o 15.00, którą będziemy celebrować 
w intencji tego pięknego, charytatywnego dzieła.
n Od dziś można wypisywać kartki z wypominkami na uroczy-
stość Wszystkich Świętych, dzień zaduszny, w Oktawie Wszyst-
kich Świętych, całoroczne oraz odczytywane co środa we Mszy 
św. wotywnej. Kartki wraz z ofiarą przynosimy do zakrystii.

Og łO s z e n i a

„Uczta weselna wprawdzie jest gotowa, lecz za-
proszeni nie byli jej godni. Idźcie więc na rozstajne 
drogi i zaproście na ucztę wszystkich, których spotka-
cie”. (Mt 22, 8-9)

Jeżeli jesteś na rozstajach dróg to mam dla Ciebie 
dobrą wiadomość. Tam możesz znaleźć Boga. Jeżeli 
znajdujemy się w takiej sytuacji życiowej, że nie wie-
my dokąd pójść albo co zrobić to właśnie tam czeka 
na nas Bóg. I czeka na nas z konkretnym zaprosze-
niem: aby przyjść na ucztę weselną. Czyli tam gdzie 

jest radość, obfitość i szczęście. Nasze życie może się 
odmienić i nabrać kolorów nawet jeśli do tej pory 
wszystko było niejasne i zamglone. Bo tak właśnie 
jest gdy spotykamy Boga, wszystko nabiera sensu. 
Jest tylko jeden warunek. Trzeba przyjść odpowied-
nio ubranym na tę ucztę radości. Trzeba mieć strój 
weselny. Strój, który jest odzwierciedleniem tej ra-
dości, w której bierzemy udział. Czy zawsze jesteśmy 
świadomi na jaką ucztę zostaliśmy zaproszeni i czy  
z godnością w niej uczestniczymy? Może przyzwy-
czailiśmy się już do tych Bożych zaproszeń i spowsze-
dniało nam to, co powinno być wyjątkowe w naszym 
kontakcie z Bogiem? (mz)

Ostatnim razem zapomnia-
łam powiedzieć ci, jakie przygo-
tować na drogę ubranie. Jako, że 
będzie długa, pełna niespodzie-
wanych zwrotów, rozpadlin, wą-
skich szczelinek, wzniesień czy 
obniżeń terenu, nie sposób iść, 
gdy jesteś niewłaściwie przygoto-
wany.  

Zacznę nietypowo. Proponuję 
najważniejszy element odzieży, tj. 
ufność, że Ten, który zaprosił cie-
bie do opuszczenia znanego sobie 
miejsca i ludzi, doprowadzi do 
celu podróży. Nie może zabraknąć 
tej decyzji, bo nieraz przyjdzie ci 
zmagać się z wątpliwościami i roz-
czarowaniami. Możesz myśleć, że 
Bóg się pomylił, a może co gorsze, 
ty się pomyliłeś. Zaufanie jest pod-
stawą wędrowania. Budujesz je na 
okazanej ci miłości i wierności, na 
dotrzymaniu słów obietnicy. Zba-

daj serce, czy wierzysz Jezusowi, 
że rzeczywiście wie, co jest dla cie-
bie najlepsze. Gdy wybrzmi twoje 
„tak”, „ubierz” cierpliwość oraz 
wierność. Twoje kroki nie zawsze 
będą pełne pokoju, będziesz chciał 
wrócić do dawnego życia. Ważne 
jest więc, by „prowadziła” ciebie 
uczciwość w dotrzymywaniu da-
nego słowa. Nie możesz nie zabrać 
ze sobą Bożej mądrości i miłości. 
Będą budzić w tobie zapał, moc  
i radość.

Anna Korotkiewicz

n W zakrystii lub w kancelarii parafialnej przyjmujemy zapisy 
małżeństw, które 10, 25 lub 50 lat temu ślubowały w paździer-
niku. W ostatnią niedzielę miesiąca naszych Jubilatów, wraz  
z rodzinami, serdecznie zapraszamy na Mszę św. o godz. 18.00, 
podczas której będziemy się za Was modlić.
n W środę, 18 X obchodzimy święto św. Łukasza Ewangelisty. 
Jest to dzień patronalny pracowników Służby Zdrowia. Naszą 
modlitwą i pamięcią podziękujmy im za gorliwą posługę.
n Nasza parafia organizuje w dniach 21-22 października piel-
grzymkę „Józef […] wziął swoją Małżonkę”. W ramach wspól-
nego wyjazdu zwiedzamy Płock – miejsce pierwszego objawienia 
Jezusa Miłosiernego św. Faustynie; Kalisz – Sanktuarium św. Jó-
zefa; Licheń – Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej Królowej Polski 
i Włocławek – miejsce męczeństwa bł. ks. Jerzego Popiełuszki. 
Więcej informacji w kartach zgłoszenia udziału w pielgrzymce, 
dostępnych przy wyjściu z kościoła lub u ks. Wojciecha. Zapra-
szamy.
n W najbliższą niedzielę, 22 X w  Kościele w Polsce będzie miało 
miejsce liczenie wiernych czyli dominicantes – uczestników nie-
dzielnej Mszy św. i comunicantes – osób przyjmujących Komu-
nię św. Dokona się ono także w naszej parafii. Jeśli utożsamiamy 
się z Kościołem i z naszą parafią, dajmy się policzyć.
n Ksiądz Mateusz organizuje w dniach 19-27 stycznia 2024 roku 
wyjazd na narty w Alpy do Austrii w Kaprun. Wyjazd ma cha-
rakter rekolekcyjno-wypoczynkowy. Karty uczestnika i wszelkie 
informacje u ks. Mateusza. Zapraszamy.
n Dziś po Mszy świętej o godz. 15.00 spotkanie kandydatów do 
bierzmowania z ks. Mateuszem.
n Zapraszamy młodzież od siódmej klasy wzwyż do udziału  
w Oazie Modlitwy, która odbędzie się w dniach 27-28 X. Zgło-
szenia u ks. Mariana.
n Dziękujemy za życzliwość i ofiarność. Zapraszamy do wzięcia 
gazetki Misericordia.



I n t e n c j e  
M s z a l n e

—   jezu, ufaM tobIe   —

niedziela, 15 października
7.30  Za parafian
7.30  O nawrócenie Marcina i urato-

wanie małżeństwa córki
7.30  + Stefania Gawek – greg.
9.00  Dziękczynna w 60 r. urodzin Bo-

gumiły z prośbą o Boże błogosła-
wieństwo

9.00  + Janina, Antoni i Janusz Zalew-
scy

9.00  + Marianna Ramotowska – greg.
10.30  + Kopacz: Jan, Józefa (k), Halina 

i Czesław
10.30  + Jolanta Olszewska
10.30  + Edward, Weronika, Stanisław  

i Agnieszka Krupka, Halina i Ta-
deusz Jagielscy

12.00  + Euzebia (k) Jakubiak (6 r. śm.), 
jej zmarli rodzice i zmarli z ro-
dziny

12.00  + Krzysztof Tyszka – greg.
12.00  + Teresa i Stanisław Domurat
15.00  O Boże błogosławieństwo, opie-

kę Matki Bożej i zdrowie dla Te-
resy Dziekońskiej z okazji imie-
nin

18.00  + Jadwiga i Oskar Pylińscy
18.00  + Helena, Kazimierz i Franciszek 

Wicik

Poniedziałek,  16 października
7.00  + Stefania Gawek – greg.
7.00  + Halina Sieemińska
9.00  + Aneta Choińska – od uczest. 

pogrzebu
9.00  + Szczepan Kaczubej
9.00  Dziękczynna z prośbą o Boże 

błogosławieństwo i powrót do 
zdrowia Barbarze

15.00  + Jadwiga Stankowska
15.00  + Jadwiga Chmielewska (12 r. 

śm.)
15.00  O nawrócenie Marcina i urato-

wanie małżeństwa córki
18.00  + Franciszek i Marianna Woje-

woda i zmarłych z rodziny Wo-
jewodów

18.00  O Boże błogosławieństwo, po-
trzebne łaski, dary Ducha Świę-
tego i opiekę Matki Bożej dla 
Marianny Białasiewicz (od ze-
społu wspólnoty GT)

18.00  + Krzysztof Tyszka – greg.
18.00  + Marianna Ramotowska – greg.

Wtorek,  17 października
7.00  O nawrócenie Marcina i urato-

wanie małżeństwa córki
7.00  + Stefania Gawek – greg.
9.00  O Boże błogosławieństwo, dary 

Ducha Świętego i otwarcie serc 
na łaskę Bożą dla Edyty, Roberta, 
Edyty i Ewy

9.00  + Leon Rybaczyk
9.00  + Mariola Chętnik – od sąsiadów 

z klatki
15.00 + Renata Czaplicka – od Ruchu 

Rodzin Szensztackich
15.00  + Bogdan Mścichowski – od sio-

stry Hanki z rodziną
15.00  + Władysława (k, 21 r. śm.), Woj-

ciech i Jan Rogowscy
18.00  + Zbigniew Wyrzykowski (2 r. 

śm.)
18.00  + Krzysztof Tyszka (1 r. śm.) – 

greg.
18.00  + Marianna Ramotowska – greg.

Środa, 18 października
7.00  + Stefania Gawek – greg.
7.00  + Marek Galanek – od uczest. 

pogrzebu
9.00  O łaskę zdrowia i Boże błogosła-

wieństwo dla Reginy i Mieczysła-
wa Drozdowskich i ich rodzin

9.00  + Renata Czaplicka – od rodziny 
Stankiewiczów

15.00  + Jadwiga Bagińska
15.00  + Antoni Cwaliński
15.00  Wotywna za zmarłych
15.00  + Halina (20 r. śm.), Jan (42 r. 

śm.) Konopka
18.00  W intencji Rodzin Szensztackich
18.00  + Marianna Kamienowska – od 

rodziny Zakrzewskich
18.00  + Krzysztof Tyszka – greg.
18.00  + Marianna Ramotowska – greg.

czwartek,  19 października
7.00  + Zdzisław Sienicki (3 r. śm.)
7.00  + Stefania Gawek – greg.
7.00  + Jan Gawęcki – od uczest. po-

grzebu
9.00  O Boże błogosławieństwo i zdro-

wie dla Stanisława i Weroniki 
Bałdyga i ich dzieci

9.00  O Boże błogosławieństwo i zdro-
wie Henryce (k) Łukasik

9.00  + Halina i Stanisław Winiarscy
15.00  O Boże błogosławieństwo, po-

trzebne łaski i dary dla ks. Ma-
riana Grochowskiego – od Anny 
Replin

15.00  + Mariola Chętnik – od sąsiadów 
z klatki

15.00  + Jadwiga i Zygmunt oraz Stani-
sław i Zdzisław Bobrowscy

18.00  + z rodzin Taraszkowskich i Że-
browskich

18.00  + Jan Węgrowski
18.00  + Krzysztof Tyszka – greg.
18.00  + Marianna Ramotowska – greg.

Piątek,  20 października
7.00  Dziękczynna w 66 r. chrztu Da-

nuty i Adama z prośbą o potrzeb-
ne łaski i opiekę Matki Bożej

7.00  + Stefania Gawek – greg.
9.00  + Iwona Krusa (7 r. śm.)
9.00  + Marta, Bolesław i Kazimierz 

Malinowscy

9.00  + Irena Gawkowska – od sąsia-
dów z klatki

15.00  Dusze w czyśćcu cierpiące
15.00  + Tadeusz Kurowski (21 r. śm.)
15.00  + Bogdan Szuba – od uczest. po-

grzebu
18.00  + Irena Michałowska i jej mąż 

Jan
18.00  + Marek Zawadzki – od uczest. 

pogrzebu
18.00  + Krzysztof Tyszka – greg.
18.00  + Marianna Ramotowska – greg.

sobota,  21 października
7.00  + Scholastyka, Kazimierz i ich 

zmarli synowie Waldemar i Da-
riusz

7.00  + Stefania Gawek – greg.
09.00  O Boże błogosławieństwo i opie-

kę Matki Bożej dla Klary Prze-
sław z okazji 7 r. urodzin

9.00  + Katarzyna Boguska
9.00  + Jadwiga Górska (3 r. śm.)
9.00  + Mieczysław Greloch
15.00  + Mieczysław Greloch – od 

uczest. pogrzebu
15.00  + Sylwester Dobrzycki – od 

uczest. pogrzebu
15.00  + Tomasz i Ryszard Bazydło
16.00  Ślub: Piaścik-Lizurej
18.00  + Urszula Ogrodnik – z okazji 

imienin
18.00  + Krzysztof Tyszka – greg.
18.00  + Marianna Ramotowska – greg.

niedziela, 22 października
7.30  + Tadeusz Frąckiewicz (9 r. śm.)
7.30  + Stefania Gawek – greg.
9.00  Dziękczynna z prośbą o Boże 

błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla Pani Moniki

9.00  O Boże błogosławieństwo i zdro-
wie dla Magdaleny z okazji uro-
dzin

9.00  + Władysław Łaniewski (w rocz-
nicę śmierci)

10.30  O powołania zakonne do Zgro-
madzenia Sióstr Miłosierdzia św. 
Wincentego à Paulo Prowincji 
Warszawskiej

10.30  + Marianna Ramotowska – greg.
10.30  + Robert Sokołowski (2 r. śm.), 

Maria i Franciszek Sokołowscy
12.00 Dziękczynna w 2. rocz. ślubu  

z prośbą o dalsze błogosławień-
stwo, potrzebne łaski i opiekę 
Matki Bożej dla Anety i Michała 
oraz ich córki Rozalii

12.00  + Krzysztof Tyszka – greg.
12.00  + Henryk Szymański,  Anna  

i Marian Szymańscy
15.00  Za parafian
18.00  + Ireneusz Zamielski (8 r. śm.) 

i jego rodzice Michalina i Alek-
sander



Misericordia

www.smblomza.pl; fb.me/milosierdzie.lomza; e-mail: kancelaria@smblomza.pl
konto bankowe: PKO BP SA nr 53 1020 1332 0000 1502 0027 3409
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w dni świąteczne: 700, 900, 1200, 1500, 1800 , w dni powszednie: 700, 900, 1500, 1800

Kancelaria parafialna: poniedziałek – sobota w godz. 800-900 i 1630-1730, w niedziele nieczynna

Biuletyn informacyjny
do użytku wewnętrznego parafian

Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Łomży, ul. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 11, 18-400 Łomża, tel. 452 319 213

Z 
ży
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n  28 X – akcja „Koronka na ulicach miast świata”

n  29 IX-01 X – Kurs „Maria Magdalena” dla kobiet

n  1 X – spotkanie osób konsekrowanych GT z ks. An-
drzejem Święcińskim

n  5 X – rozpoczęcie Kursu ALFA dla dorosłych

n  8 X – wizytacja kanoniczna bpa Janusza Stepnowskiego, pasterza diecezji łomżyńskiej


